
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số:           /KH-UBND Đồng Tháp, ngày      tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp

tỉnh Đồng Tháp lần thứ I (2025 - 2026)_________________                            
Căn cứ Hướng dẫn số 2229/HD-BVHTTDL ngày 28/5/2024 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tiến tới 
Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026; Công văn số 974/BVHTTDL-
TDTTVN ngày 11/3/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng 
dẫn tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp trong tình hình mới; Công văn số 
2324/BVHTTDL-TDTTVN ngày 26/5/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
về việc hướng dẫn điều chỉnh Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục  thể thao các cấp; 
Quyết định số 2676/QĐ-BVHTTDL ngày 31/7/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch phê duyệt “Đề án tổ chức Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 
2026”; Công văn số 4195/BVHTTDL-TDTTVN ngày 18/8/2025 của Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp 
sau sáp nhập;

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thể 
dục thể thao các cấp tỉnh Đồng Tháp lần thứ I (2025 - 2026), với những nội dung 
như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng các ngày kỷ niệm của đất nước năm 2026(1); chào mừng thành 
công Đại hội Đảng các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Tích cực triển khai thực hiện Kết luận số 70-KL/TW ngày 31/01/2024 của 
Bộ Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới; Quyết định số 
1189/QĐ-TTg ngày 15/10/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt 
Chiến lược phát triển thể dục, thể thao Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến 
năm 2045, Cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ 
đại", "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa". Đẩy mạnh tuyên truyền, 
biểu dương lực lượng, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ và đồng thuận của các cấp, 
các ngành, xã hội về lợi ích, vai trò của thể dục thể thao trong việc nâng cao sức 

(1) 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 - 03/02/2026); 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ 
Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2026); 51 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 
30/4/2026); 81 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2026) và Quốc khánh Nước Cộng 
hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2026); 80 năm Ngày thành lập ngành Thể dục Thể thao Việt 
Nam (27/3/1946 - 27/3/2026).
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khỏe và chất lượng cuộc sống của Nhân dân; xây dựng nông thôn mới, đô thị văn 
minh, góp phần xây dựng con người Đồng Tháp phát triển hài hòa, toàn diện, 
nghĩa tình, năng động, sáng tạo.

- Phát hiện, tuyển chọn tài năng thể thao, nâng cao năng lực quản lý và tác 
nghiệp của đội ngũ cán bộ, huấn luyện viên, hướng dẫn viên, trọng tài các cấp, 
chuẩn bị lực lượng tham dự Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026 đạt 
kết quả tốt.

 2. Yêu cầu

- Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp phải bảo đảm quy mô, hình thức 
theo quy định; trên tinh thần trang trọng, tiết kiệm, chất lượng, hiệu quả, phù hợp 
với tình hình địa phương; bảo đảm an ninh, an toàn cho mọi người tham gia. Tích 
cực huy động các nguồn lực của xã hội đóng góp vào việc tổ chức Đại hội Thể 
dục thể thao các cấp.

- Công tác tổ chức tiến hành đồng bộ, có sự phối hợp chặt chẽ giữa các lực 
lượng trên cơ sở nâng cao hiệu quả, tạo điều kiện thuận lợi cho các đoàn vận động 
viên thi đấu tốt. Chỉ tiến hành tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp tỉnh sau khi 
đã hoàn thành việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã.

- Thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, các Tiểu ban trực thuộc, huấn 
luyện viên, trọng tài và các đoàn vận động viên chấp hành nghiêm Luật, Điều lệ 
và những quy định chung của Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội. 

II. NỘI DUNG

Đại hội Thể dục thể thao các cấp tỉnh Đồng Tháp lần thứ I (2025 - 2026) 
được tổ chức ở 2 cấp: 

- Cấp xã: Các xã, phường.

- Cấp tỉnh.

1. Đại hội Thể dục thể thao cấp xã  

1.1. Thời gian, địa điểm tổ chức

- Thời gian tổ chức: Từ tháng 12/2025 đến hết tháng 6/2026.

- Địa điểm: Các xã, phường.

1.2. Nội dung tổ chức

- Căn cứ vào phong trào thể dục thể thao ở địa phương; các xã, phường lựa 
chọn các môn thể thao hiện đại và môn thể thao truyền thống để tổ chức, tập trung 
vào các môn thể thao được Nhân dân yêu thích. Tùy điều kiện cụ thể, có thể lựa 
chọn tổ chức các môn thể thao dân tộc, truyền thống của địa phương, trong đó 
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khuyến khích tổ chức các môn Bóng đá, Bóng chuyền, Điền kinh, Bơi, Võ thuật, 
các môn thể thao dân tộc… 

- Tổ chức thi đấu từ 08 môn thể thao trở lên.

* Lưu ý:

- Tùy tình hình thực tế điều kiện cơ sở vật chất, chuyên môn của từng địa 
phương, các xã, phường lựa chọn phương án phù hợp nhất và báo cáo Sở Văn 
hoá, Thể thao và Du lịch có thể tổ chức Lễ khai mạc Đại hội và tổ chức thi đấu 
các môn hoặc chỉ tổ chức thi đấu các môn trong Đại hội Thể dục thể thao cấp xã.

- Đối với các xã, phường sau khi sáp nhập nếu có trên 50% số xã, phường, 
thị trấn trước khi sáp nhập đã hoàn thành tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã 
sẽ không phải tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã (được tính là đã tổ chức 
Đại hội Thể dục thể thao cấp xã); nếu có từ 50% trở xuống số xã, phường, thị trấn 
trước khi sáp nhập chưa hoàn thành tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã phải 
tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã (chưa tính là đã tổ chức Đại hội thể dục 
thể thao cấp xã). Trường hợp chưa hoàn thành việc tổ chức (chỉ tổ chức một số 
môn) thì tính theo tỷ lệ phần trăm dựa trên tổng số môn đã tổ chức trên tổng số 
môn theo kế hoạch của từng đơn vị xã, phường, thị trấn trước khi sáp nhập. 

- Khuyến khích các sở, ngành: Công an, Quân sự, Giáo dục và Đào tạo, 
Liên đoàn Lao động, trường đại học, trường cao đẳng… và các địa phương trước 
khi sáp nhập đã tổ chức trên 50% tiếp tục tổ chức Đại hội Thể dục thể thao để 
tuyển chọn và thành lập đoàn vận động viên tham gia Đại hội Thể dục thể thao 
cấp tỉnh.

2. Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ I năm 2026 (Có Kế 
hoạch chi tiết riêng)

2.1. Thời gian: Từ ngày 01/7/2026 đến ngày 10/9/2026. Chia làm 02 giai 
đoạn, dự kiến như sau:

- Giai đoạn 1: từ ngày 01/7/2026 đến ngày 15/8/2026, do các đơn vị đăng 
cai tổ chức.

- Giai đoạn 2: từ ngày 25/8/2026 đến ngày 10/9/2026, tổ chức Lễ khai mạc, 
thi đấu các môn còn lại và Lễ bế mạc Đại hội.

2.2. Địa điểm: Trên địa bàn tỉnh.

2.3. Số môn tổ chức: Dự kiến 26 môn thể thao, gồm có: 

(1) Cờ vua, (2) Cờ tướng, (3) Đá cầu, (4) Vovinam, (5) Bi sắt, (6) Võ Cổ 
truyền, (7) Pencaksilat, (8) Cầu lông, (9) Taekwondo, (10) Quần vợt, (11) Bóng 
bàn, (12) Boxing, (13) Judo, (14) Việt dã, (15) Bóng chuyền hơi nữ, (16) Bóng đá 
mini nữ, (17) Bóng chuyền nam, (18) Bóng đá nam, (19) Điền kinh, (20) Bơi lội, 
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(21) Kéo co, (22) Đẩy gậy, (23) Aerobic, (24) Karate, (25) Thể dục dưỡng sinh, 
(26) Pickleball.

2.4. Thành lập đoàn tham dự Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Đồng Tháp 
lần thứ I năm 2026

Liên cụm xã, phường và sở, ngành, đoàn thể tỉnh (Công an, Quân sự, Giáo 
dục và Đào tạo, Liên đoàn Lao động, các trường đại học, trường cao đẳng...) 
thành lập đoàn vận động viên tham dự. Dự kiến 30 đoàn với trên 5.000 vận động 
viên là học sinh, sinh viên, thanh niên, lực lượng vũ trang, cán bộ, công chức, viên 
chức, công nhân lao động và Nhân dân đang sinh sống, học tập và làm việc trên 
địa bàn tỉnh tham dự (Đính kèm phụ lục các đoàn).

III. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO, BAN TỔ CHỨC, CÁC TIỂU BAN

1. Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường quyết định thành lập Ban Chỉ 
đạo, Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã phù hợp với điều kiện của địa 
phương.

2. Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ 
chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ I năm 2026; nhiệm vụ các 
thành viên do Trưởng ban phân công.

3. Các Tiểu ban giúp việc Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh

 Trưởng Ban Tổ chức Đại hội quyết định thành lập các Tiểu ban giúp việc 
có nhiệm vụ giúp Ban Tổ chức lãnh đạo, điều hành tổ chức Đại hội Thể dục thể 
thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ I năm 2026, gồm: Tiểu ban Tuyên truyền - Hậu cần; 
Tiểu ban Chuyên môn; Tiểu ban An ninh - Y tế... phù hợp với tình hình, yêu cầu 
của Đại hội Thể dục thể thao tỉnh. 

IV. LỄ KHAI MẠC, BẾ MẠC ĐẠI HỘI

1. Lễ khai mạc, bế mạc Đại hội Thể dục thể thao cấp xã, cấp tỉnh

1.1. Chương trình Lễ khai mạc

* Phần nghi thức:

- Diễu hành: Các đoàn diễu hành vào sân lễ, ngang qua lễ đài theo thứ tự: 
Cờ Tổ quốc, Cờ Đại hội, Kiệu ảnh Bác Hồ tập thể dục, Khối Hồng kỳ, các Đoàn 
Vận động viên (các xã, phường theo cụm; các ngành), Đoàn Trọng tài. Các khối 
diễu hành đi qua lễ đài phải được thuyết minh ngắn gọn, nhấn mạnh những điểm 
nổi bật về phong trào thể dục thể thao của đoàn; trưởng đoàn đi trước, vận động 
viên đi thành hàng phù hợp theo số lượng.
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- Rước đuốc, thắp sáng đài lửa truyền thống;

- Chào cờ, hát Quốc ca;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Tuyên bố khai mạc;

- Tuyên thệ của vận động viên;

- Tuyên thệ của trọng tài;

- Tặng cờ, hoa lưu niệm cho các đoàn;

- Tặng phẩm lưu niệm cho nhà tài trợ (nếu có);

- Đáp từ, kết thúc.

* Phần hội: Biểu diễn văn nghệ, thể dục đồng diễn, thể dục nhịp điệu, thể 
dục dưỡng sinh, biểu diễn võ thuật, biểu diễn lân, rồng và các loại hình văn hóa 
nghệ thuật, thể thao khác phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương (nội dung 
và thời lượng chương trình do Ban Tổ chức Đại hội quyết định).

1.2. Chương trình Lễ bế mạc 

- Chào cờ, hát Quốc ca.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Báo cáo tổng kết Đại hội (ngắn gọn).

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân.

- Phát biểu của Trưởng ban Ban Tổ chức.

- Bế mạc Đại hội.

2. Trang trí Lễ khai mạc Đại hội: Trang trí Lễ khai mạc Đại hội bảo đảm 
trang trọng; xung quanh khu vực nơi tổ chức Lễ khai mạc có thể trang trí khẩu 
hiệu, tranh ảnh cổ động về hoạt động thể dục, thể thao, các thành tựu đạt được 
trên các lĩnh vực kinh tế, văn hóa, xã hội, an ninh, quốc phòng… của địa phương. 

3. Thời gian tổ chức Lễ khai mạc, bế mạc Đại hội Thể dục thể thao cấp 
xã, cấp tỉnh

3.1. Cấp xã: do Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức cùng cấp quyết định.

3.2. Cấp tỉnh

- Lễ khai mạc: dự kiến ngày 28/8/2026, tại Sân Vận động tỉnh Đồng Tháp 
(Số 01, đường Phan Lương Trực, phường Thới Sơn, tỉnh Đồng Tháp). 

- Lễ bế mạc: dự kiến ngày 10/9/2026, tại Nhà Thi đấu đa môn (số 01, đường 
Phan Lương Trực, phường Thới Sơn, tỉnh Đồng Tháp).
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V. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT 

1. Khen thưởng

1.1. Cấp xã: Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã căn cứ vào thành 
tích tổ chức, thi đấu Đại hội để xem xét khen thưởng cho các cá nhân, tập thể. 

1.2. Cấp tỉnh

- Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh xem xét tặng Bằng khen cho 
các đơn vị đạt thành tích toàn đoàn từ hạng I đến hạng V.

- Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh (Sở Văn hóa Thể thao và Du 
lịch) xét trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) tặng Bằng 
khen cho 32 tập thể (25 xã, phường; 02 đơn vị ngành, đoàn thể, trường đại học, 
cao đẳng; 05 tập thể khác) và 20 cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong công tác 
chỉ đạo, tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp trên địa bàn tỉnh.

2. Kỷ luật

Ủy ban nhân dân, Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã, cấp tỉnh 
xem xét kỷ luật và chỉ đạo kỷ luật theo thẩm quyền đối với các cá nhân, tập thể vi 
phạm những hành vi bị nghiêm cấm theo quy định tại Luật Thể dục, thể thao, vi 
phạm nghiêm trọng Điều lệ Đại hội và các quy định pháp luật khác có liên quan.

VI. KINH PHÍ

- Kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ I từ 
nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp; nguồn tài trợ, viện trợ, nguồn xã hội 
hóa và các nguồn hợp pháp khác theo quy định. 

- Kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã do Ủy ban nhân dân xã, 
phường bố trí từ nguồn kinh phí sự nghiệp thể dục thể thao được phân cấp và 
nguồn vận động tài trợ hợp pháp khác.

- Kinh phí tham gia Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ I: Ủy 
ban nhân dân xã, phường là Cụm trưởng phối hợp với các xã, phường trong cụm 
xây dựng dự toán, đề xuất cấp kinh phí tham dự, bảo đảm cho công tác tham gia 
các nội dung thi đấu trong khuôn khổ Đại hội Thể dục thể thao tỉnh. Các ngành, 
đơn vị chủ động nguồn kinh phí để tổ chức Đại hội Thể dục thể thao và kinh phí 
thành lập đoàn tham dự Đại hội Thể dục thể thao tỉnh. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính 
trị - xã hội tỉnh: tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên tích cực hưởng ứng, 
tham gia Đại hội Thể dục thể thao các cấp theo Kế hoạch đề ra.
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2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định thành lập 
Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và tham mưu Trưởng Ban Tổ chức thành lập các Tiểu 
ban giúp việc Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ I năm 2026; 

- Tham mưu tổ chức thành công Đại hội Thể dục thể thao các cấp; hướng 
dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ đối với công tác tổ chức Đại hội Thể dục thể thao 
cấp xã.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch, ban hành 
Điều lệ và tổ chức tốt Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ I theo kế 
hoạch đề ra.

- Tổng hợp, thẩm định nội dung dự toán kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục 
thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ I và tham dự Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ 
X năm 2026 theo các nội dung đã được phê duyệt, gửi Sở Tài chính thẩm định, 
trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt theo quy định.

- Phối hợp với Sở Nội vụ và các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, tổng hợp 
tham mưu, đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích đóng góp 
cho Đại hội Thể dục thể thao các cấp, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét.

- Chỉ đạo tuyển chọn vận động viên ưu tú thành lập đội tuyển tỉnh tham dự 
Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026, xây dựng kế hoạch tập huấn, dự 
toán kinh phí và tổ chức thực hiện theo quy định.

- Đôn đốc, theo dõi các ngành và địa phương thực hiện nhiệm vụ được phân 
công trong Kế hoạch và tổng hợp, báo cáo kết quả, tiến độ thực hiện về Ủy ban 
nhân dân tỉnh, Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch theo quy định. 

3. Sở Tài chính 

 Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thẩm định kinh phí tổ chức Đại 
hội Thể dục thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ I và kinh phí tham dự Đại hội Thể 
thao toàn quốc lần thứ X năm 2026 trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt.

4. Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Chỉ đạo các đơn vị nghiệp vụ cấp tỉnh và công an các xã, phường bảo đảm an 
toàn giao thông, an ninh trật tự các hoạt động của Đại hội Thể dục thể thao các cấp.

- Chỉ đạo hỗ trợ lực lượng tham gia khối nghi thức diễu hành trong Lễ khai 
mạc Đại hội Thể dục thể thao các cấp.

5. Sở Giáo dục và Đào tạo

Phối hợp bố trí lực lượng học sinh, sinh viên tham gia đồng diễn, biểu diễn, 
diễu hành biểu dương lực lượng và các hoạt động khác phục vụ Đại hội Thể dục 
thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ I.
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6. Sở Nội vụ

Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ban Tổ chức Đại hội Thể 
dục thể thao tỉnh, cùng các cơ quan, đơn vị có liên quan thẩm định, trình cấp có 
thẩm quyền khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong công 
tác chỉ đạo, tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Đồng Tháp lần I năm 2026 theo 
quy định.

7. Sở Y tế

- Chỉ đạo, xây dựng kế hoạch bảo đảm công tác an toàn thực phẩm trên địa 
bàn toàn tỉnh và phối hợp với các sở, ngành quan tâm, bảo đảm an toàn thực phẩm 
cho các đoàn về tham dự Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ I.

- Chỉ đạo, bố trí phương tiện, cán bộ y tế chăm sóc sức khỏe cho vận động 
viên tham gia thi đấu tại các địa điểm tổ chức thi đấu của Đại hội Thể dục thể thao 
các cấp và hỗ trợ thực hiện khám sức khỏe cho các vận động viên tham gia thi 
đấu Đại hội Thể dục thể thao các cấp.

8. Đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Tháp

- Phối hợp thực hiện tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại 
chúng; xây dựng các tin, bài, phóng sự trước, trong và sau khi diễn ra Đại hội Thể 
dục thể thao các cấp.

- Tổ chức truyền hình trực tiếp Lễ khai mạc Đại hội Thể dục thể thao tỉnh 
Đồng Tháp lần thứ I năm 2026. 

- Tuyên truyền trên Chuyên trang của báo in, báo điện tử trước và sau Đại hội.

9. Đề nghị Công ty Điện lực Đồng Tháp

Chỉ đạo hệ thống Điện lực trong tỉnh bảo đảm nguồn điện ổn định, an toàn 
trong thời gian diễn ra Đại hội Thể dục thể thao các cấp

10. Ủy ban nhân dân xã, phường 

- Chỉ đạo kiểm tra, rà soát việc thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại 
hội Thể dục thể thao cấp xã theo tình hình, điều kiện thực tế của địa phương, phân 
công nhiệm vụ cụ thể cho thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức; triển khai thực 
hiện Kế hoạch, Điều lệ Đại hội bảo đảm tiến độ, mục tiêu, yêu cầu đề ra và phù 
hợp với tình hình thực tế ở địa phương.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã, báo cáo Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp trước ngày 25/11/2025.

- Tiến hành rà soát, đánh giá thực trạng cơ sở vật chất phục vụ hoạt động 
thể dục thể thao trên địa bàn, bao gồm sân bãi, nhà tập luyện, trang thiết bị và 
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dụng cụ thi đấu. Trên cơ sở đó, chủ động xây dựng kế hoạch cải tạo, sửa chữa, 
nâng cấp các hạng mục cần thiết nhằm bảo đảm yêu cầu chuyên môn và an toàn 
khi tổ chức các môn thi đấu trong chương trình Đại hội Thể dục Thể thao của địa 
phương. Đồng thời, căn cứ điều kiện thực tế; đề xuất đăng cai tổ chức một số môn 
thi đấu thuộc Đại hội Thể dục Thể thao cấp tỉnh (nếu có) theo đúng quy định.

- Bố trí kinh phí bảo đảm tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã.

- Xây dựng kế hoạch, thành lập đoàn vận động viên tham dự Đại hội Thể 
dục thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ I (Cụm trưởng liên cụm xã, phường chịu 
trách nhiệm chủ trì xây dựng kế hoạch). 

- Sau khi kết thúc Đại hội Thể dục thể thao, các xã, phường báo cáo tổng 
kết, đánh giá công tác tổ chức Đại hội và gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
để tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 358/KH-UBND ngày 28/10/2024 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao các cấp 
và Đại hội Thể dục Thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ X năm 2026; Kế hoạch số 
509/KH-BCĐ ngày 31/12/2024 của Ban Chỉ đạo Đại hội Thể dục Thể thao lần 
thứ X tỉnh Tiền Giang về tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tỉnh Tiền Giang 
lần thứ X (2025 - 2026).

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc, 
kịp thời phản ánh đến Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng hợp, báo cáo Ủy 
ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết./.

Đính kèm: 

- Phụ lục các đoàn dự Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Đồng Tháp lần thứ I;

- Bảng tổng hợp tình hình tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã trước 
sáp nhập.

Nơi nhận:
- Bộ VHTTDL;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh; 
- Tổ chức CT - XH tỉnh;
- Công ty Điện lực Đồng Tháp;
- Các trường đại học và 

cao đẳng trên địa bàn;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Lưu: VT, KGVX (Ngọc).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn
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